96 PRODUCTOS 400 V+N trifásico 230V monofásico 50/60Hz
Ref. SALIDA CONTINUA
0-250 V
SALIDA TRIFÁSICA
0-430 V
SALIDA AUXILIAR CONTINUA
0-250 V
COMPAK20 8 A + voltímetro

y una sola tensión secundaria (a su elección).
Para las salidas múltiples, consúltenos.
EJEMPLO DE PEDIDO
TRANSFORMADORES MONOFÁSICOS DE LABORATORIO
POTENCIA                                               (cuadro de opciones adjunto)
REF.                                                         (cuadro de opciones adjunto)
PRIMARIO                                         (opcional)
MODO DE CONEXIÓN                            CABLE CORRIENTE
                                                              BORNAS DE SEGURIDAD
SECUNDARIO                                 ( opcional)
MODO DE CONEXIÓN                            BORNES DE SEGURIDAD
                                                              TOMA 2 POLOS SIN TIERRA
ou
ou
Ref. Potencia VA Tipo
MN00 40 Moldeado
MN01 63 Moldeado
MN02 100 Moldeado
MN03 160 Moldeado
MN04 200 Volcado
MN05 250 Volcado
MN06 300 Volcado
MN07 400 Volcado
MN08 500 Volcado
MN09 630 Volcado
MN10 750 Volcado
MN11 1000 Volcado
MN12 1600 Volcado
MN13 2500 Volcado
MN14 3000 Volcado
MN15 4000 Volcado
Transformadores monofásicos
Bobinas monofásicas con tapa y bornas de seguridad
Reostatos, transformadores, bobinas
107GARANTIZADOS POR  DE 2 AÑOS
Transformadores de aislamiento
con tapa de protección.
consultarnos para los modelos
vacíos.
Ref. Potencia VA
TR05 250
TR08 500
TR09 630
TR10 750
TR11 1000
TR12 1600
TR13 2500
TR14 3000
TR15 4000
PRINCIPIO
El primario de nuestros transformadores zig-zag incluye 3 bobinas, y el
secundario 6 medias bobinas. Todas estas bobinas están aisladas galváni-
camente unas de otras. El alumno se ejercitará cableando el primario en
estrella o en triángulo zig-zag y el secundario en estrella, triángulo o
zig-zag. Resultan, pues, 6 esquemas: Yy, Yd, Yz, Dy, Dd, Dz. Las bobinas
están concebidas para que las tensiones de salida correspondan siempre
a las estándar 230 / 400 V. La sección del cable está calculada para que
la potencia nominal en el secundario esté disponible, independientemente
del esquema de conexión. Las interconexiones se realizan con cables de
seguridad directamente en la bornera.
En esta aparecen simbolizados:
• las bobinas
• mediante un punto, el sentido del bobinado
• mediante letras mayúsculas, las bornas del primario
• mediante letras minúsculas las bornas del secundario.
• el conductor de protección
Unas instrucciones completas con los diagramas de Fresnel permiten com-
prender cómo la asociación de las bobinas inciden en las tensiones simples
y compuestas y en los desfases. En ellas se explica cómo determinar el ín-
dice horario.
Un método indica cómo buscar el sentido de las bobinas de un transfor-
mador zig-zag no identificado.
POTENCIA Todos acoples
REF SECUNDARIO PRIMARIO SECUNDARIO
ZIG11 1000VA 230/400 V 230/400 V
ZIG12 1600VA 230/400 V 230/400 V
ZIG13 2500VA 230/400 V 230/400 V
ZIG14 3000VA 230/400 V 230/400 V
ZIG15 4000VA 230/400 V 230/400 V
EJEMPLO DE PEDIDO
TRANSFORMADORES MONOFÁSICOS DE LABORATORIO
POTENCIA                                                          (cuadro de opciones adjunto)
REF.                                                                    (cuadro de opciones adjunto)
PRIMARIO (opciones de acoples y de tensiones)
CONEXIÓN MEDIANTE BORNAS DE SEGURIDAD
SECUNDARIO (opciones de acoples y de tensiones)
CONEXIÓN MEDIANTE BORNAS DE SEGURIDAD
TYPE "estrella" TIPO "separados" TIPO "triángulo"
TIPO "triángulo" TIPO "separados" TIPO "triángulo"
Transformadores trifásicos Transformadores Zig-Zag
108
TRT8N
TRT30A
TRT8PE
PRODUCTOS 400 V+N trifásico 230V monofásico 50/60Hz
Estos autotransformadores variables están disponibles en 3 versiones:
• Vacío en cuanto a las referencias que acaban en N.
• Con protecciones mecánicas simples para las referencias que terminan en A y en P.
• Protegidos con tapa, con ruedas, 2 disyuntores y pilotos de "encendido" en el caso de las referencias que terminan en PE.
Las versiones con tapa tienen un cable de corriente en el primario y bornas de seguridad en el secundario.
Ref Potencia en kVA Primario en V Secundario en V Secundario en A Peso en kg Dimensiones
ALT5N 1,250 220/240V 0-250V 5 5,4 151x151x123
ALT7N 1,850 220/240V 0-260V 7 7,9 175x175x123
ALT13N 3,380 220/240V 0-260V 13 14 233x233x123
VAR92N 5,200 220/240V 0-260V 20 16 294x294x145
VERSIÓN VACÍO, MONOFÁSICOS
Ref Potencia en kVA Primario en V Secundario en V Secundario en A Peso en kg Dimensiones
TRT5N 3,720 380/400V 0-430V 5 20 155x155x407
TRT8N 6,230 380/400V 0-450V 8 28 181x181x407
TRT13N 10,13 380/400V 0-450V 13 46 233x233x422
3VAR92N 15,60 380/400V 0-450V 20 48 310x310x402
VERSIÓN VACÍO, TRIFÁSICOS
VERSIÓN CON TAPA SIMPLE, MONOFÁSICOS
Ref Potencia en kVA Primario en V Secundario en V Secundario en A Peso en kg Dimensiones
 TRT5-PE 3,720 380/400V 0-430V 5 23 280x340x510
 TRT8-PE 6,230 380/400V 0-450V 8 34 280x340x510
 TRT13-PE 10,13 380/400V 0-450V 13 53 280x340x530
 3VAR92P 15,60 380/400V 0-450V 20 62 350x360x600
VERSIÓN CON TAPA SIMPLE CON DISYUNTORES Y PILOTOS, TRIFÁSICOS
VERSIÓN CON TAPA SIMPLE, TRIFÁSICOS
Ref Potencia en kVA Primario en V Secundario en V Secundario en A Peso en kg Dimensiones
 ALT5-PE 1,250 220/240V 0-250V 5 5,4 230x140x250
 ALT7-PE 1,850 220/240V 0-260V 7 7,9 230x140x250
 ALT13-PE 3,280 220/240V 0-260V 13 14 230x140x250
VERSIÓN CON TAPA SIMPLE CON DISYUNTORES Y PILOTOS, MONOFÁSICOS
Autotransformadores variables
Reostatos, transformadores, bobinas
Ref Potencia en kVA Primario en V Secundario en V Secundario en A Peso en kg Dimensiones
ALT5A 1,250 220/240V 0-250V 5 6 Ø170 x 157
ALT7A 1,850 220/240V 0-260V 7 9 Ø202 x 157
ALT13A 3,280 220/240V 0-260V 13 15,5 Ø268 x 157
ALT15A 3,900 220/240V 0-260V 15 17 286x286x200
VAR92P 5,200 220/240V 0-260V 20 19 350x320x550
Ref Potencia en kVA Primario en V Secundario en V Secundario en A Peso en kg Dimensiones
TRT8A 6,230 380/400V 0-450V 8 32 200x200x468
TRT13A 10,13 380/400V 0-450V 13 51 286x286x468